
 
 

  1/2 

Direzione Generale 

Servizio del Genio Civile di Oristano 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

LAVORI DI MANUTENZIONE DI ALCUNI TRATTI DI PISTE DI SERVIZIO LIMITROFE AL 

CONTROFOSSO DEL RIO MOGORO – (SERVIZIO DI PIENA 2018) 

CIG: 7931239977 – CUP: E63H18000080002 

Stazione appaltante: Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pubblici – 

Servizio territoriale opere idrauliche di Oristano (ex Servizio del Genio Civile 

di Oristano), Via Donizetti n. 15a, 09170 Oristano 

Oggetto dell’appalto: Lavori di manutenzione di alcuni tratti di piste di servizio limitrofe al 

controfosso del rio Mogoro – (Servizio di piena 2018) 

Importo dei lavori a base d’asta: € 53.914,48, oltre € 1.200,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta – Importo complessivo a base di gara € 

55.114,48 + I.V.A. 22% 

Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

18.04.2016, n. 50 (nuovo codice dei contratti pubblici), con gara 

informale, previa consultazione di 15 operatori economici iscritti al 

mercato elettronico della Regione Sardegna SardegnaCAT (Centro di 

Acquisto Territoriale) per la categoria merceologica in gara 

(AQ22AC22 - Lavori di importo fino a 150.000,00 euro, sottocategoria 

di AQ22AC - OG 3 STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, 

FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, METROPOLITANE, FUNICOLARI 

E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE 

COMPLEMENTARI). 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 

(come modificato dal D.L. 18.04.2019, n. 32 (c.d. “Sblocca Cantieri”)), 

determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi (contratto a misura). 

E’ stata prevista nella RdO (richiesta di offerta – lettera di invito n. 

19392 del 13.06.2019), ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che 

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

anomalia individuata ai sensi del comma 2 e commi 2-bis e 2-ter del 

medesimo articolo 97, da applicarsi qualora il numero delle offerte 

ammesse sia superiore a nove. 



   
 

  2/2 

Essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a dieci (rif. art. 97, 

comma 8 D.Lgs. 50/2016), non si è potuta esercitare tale facoltà. 

Gara informale del 05.07.2019 

N. imprese invitate a presentare offerta: 15 

N. imprese che hanno presentato offerta: 2 

N. offerte ammesse: 2 

N. offerte escluse: 0 

Graduatoria delle offerte ammesse secondo l’ordine dei rispettivi ribassi: 

1 COLUMBU MICHELE di Olzai (NU) 23,570% 

2 LAMPADAS SNC di Bari Sardo (NU) 1,000% 

Data aggiudicazione dei lavori: determinazione n. 27302/1630 del 03.09.2019 

Impresa aggiudicataria: COLUMBU MICHELE, Via Taloro, 104 – 08020 Olzai (NU) – Codice Fiscale 

CLMMHL 56H20 G058O - Partita I.V.A. 001 7895 091 1 

Ribasso offerto: 23,570% 

Importo netto di aggiudicazione: € 41.206,84, oltre a € 1.200,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso (totale importo contrattuale € 42.406,84) e 

all’I.V.A. 22%. 

Tempi di completamento dei lavori: 60 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla consegna. 

Oristano, ___________________ 

Il Direttore del Servizio 

ing. Pietro Paolo Atzori 

(firmato digitalmente) 


